
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ustav sociálních studií 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Lukáš Maudr 
Název práce: I M P L E M E N T A C E BEZPEČNOSTNÍCH PŘEDPISŮ DO P R E V E N C E 

FOTBALOVÉHO NÁSILÍ 
Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, M B A , Ph.D. 
Rok obhajoby: 2021 
Rozsah: 50 s. (odborného textu) Tabulky a grafy: - Přílohy: -
Použitá literatura: 16pramenů, 25 další prameny 

Struktura a úroveň práce: Předkládaná bakalářská práce popisuje stav současného fotbalového 
diváckého prostředí v České republice a v teoretické části analyzuje stav bezpečnosti na fotbalových 
stadionech na základě platné legislativy a předpisů na ni navazujících. Autor přehledně, se znalostí 
fotbalového prostředí popisuje aktuální problémy týkající se snah o zvýšení bezpečnosti na stadionech 
a eliminaci násilných výstřelků fanouškovských skupin. Text je logicky uspořádaný, dominuje v něm 
vyváženost mezi citovanými zdroji a autorským textem. S jasně stanoveným cílem je plánováno 
výzkumné šetření. Autor, na základě seznámení se zásadami kvalitativního výzkumu, provedl cílená 
interview s aktéry fotbalové a divácké scény. Bohužel je průzkum postaven pouze na dvou 
respondentech. I přes tento nedostatek se autorovi podařilo získat informace, které mu umožnily 
zpracovat doporučení pro preventivní práci tak, že reagují na současné potřeby českého fotbalu. 
Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěna shoda 0 % 
Rozsah práce: běžně požadovaný rozsahu bakalářské práce, odpovídá zvolenému tématu. 
Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný a explanační výzkum. 
Metodologický přístup: analýza odborných textů, výběrové kvalitativní šetření prostřednictvím 
řízeného interview - výběr na základě dostupnosti, sumarizace a analýza dat. 
Cíl práce: analýza bezpečnostních předpisů a jejich implementace v prevenci fotbalového 
násilí -je splněn. 
Použitá literatura: aktuální a svým rozsahem odpovídající danému tématu. 
Citace v textu: odpovídají stanoveným standardům. 
Jazyková a stylistická úroveň práce: kultivovaný jazykový styl odpovídající nárokům kladeným na 
odborný text. 
Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

Autor bakalářské práce prokázal: 

a) souhrnnou - interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 
nim stanovisko A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky C 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi B 



g) tvořivost při zpracování tématu A 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího A 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 
1. Vyjádřete se k počtu respondentů, posuďte jejich angažmá pro naplnění cílů práce. 
2. V práci zmiňujete nutnost pravidelné komunikace mezi aktéry fotbalového diváctví, kluby a 
bezpečnostními složkami. Jakou byste doporučil platformu pro tuto pravidelnou výměnu názorů a 
zkušeností? Odkud by měla vzejít iniciativa? 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 
doporučuji ji k obhajobě. 

Výsledné hodnocení: B 

Datum: 28. června 2021 
Podpis vedoucího práce 


